------------------------------------------------------------------------------  

«Considerando a deliberação da Câmara Municipal, de 8 de outubro de 2018, que aprovou a 

dedução dos trabalhos a menos ao preço contratual da empreitada de “construção do centro 

escolar de Atouguia da Baleia”, no valor de 168.592,26 € (cento e sessenta e oito mil quinhentos 

e noventa e dois euros e vinte e seis cêntimos), proponho que a Câmara Municipal de Peniche, 

nos termos do artigo 98.º do Código dos Contratos Públicos, aprove a minuta da adenda ao 

contrato a celebrar com a empresa António Saraiva & Filhos, L.da.» (Doc.1002 NIPG 11239/18)